
UWAGA 

 W sprawie rozwiązań projektowych budowanej obwodnicy północno-

zachodniej Starachowic, Zarząd Klubu Sportowego ŚWIT wspólnie z Zarządem 

Świętokrzyskiego Związku Strzelectwa Sportowego, przeprowadził analizę zagrożeń, 

spowodowanych prowadzoną w rejonie strzelnicy CSS ŚWIT przy ul. Strzelniczej 29  

w Starachowicach inwestycją drogową. Ponadto w związku z bieżącą realizacją 

inwestycji oraz zaistniałymi zdarzeniami nadzwyczajnymi mającymi bezpośredni związek  

z trwającymi pracami budowlanymi, Kolegium Sędziów przeprowadziło pilną weryfikację 

zagrożeń dla strzelnic D (50 m) i E (25m) 

Projektant w oderwaniu od zasad doświadczenia życiowego i logicznego 

wnioskowania poprzez swobodną ocenę oddziaływania projektowanej inwestycji na istniejącą 

strzelnicę sportową, odstąpienie od wszechstronnego, zgłębienia zagadnienia i ryzyk 

występujących w rejonie tak szczególnych obiektów, powoduje w konsekwencji powstanie 

realnego zagrożenia dla życia i zdrowia osób i szkód w mieniu oraz ogranicza naszą 

dotychczasową działalność.  

Najważniejszą rzeczą jest to, że prawy wał boczny osi strzeleckiej D, który w chwili 

obecnej spełnia wymogi bezpieczeństwa, przestanie być wystarczający po zakończeniu 

budowy, ponieważ użytkownicy nowo budowanej drogi i infrastruktury znajdą się na 

wysokości wałów zabezpieczających, co bezwzględnie może zagrozić ich życiu i zdrowiu.  

Podkreśla się, co następuje: 

Po podniesieniu rzędnych terenu przy wale bocznym osi strzeleckiej D, przy 

uwzględnieniu poziomu przebiegu budowanej obwodnicy do wysokości szczytów wału  

i kulochwytu strzelnicy obserwuje się zagrożenie realnego zagrożenia dla życia i zdrowia 

osób postronnych oraz szkód w mieniu. 

Podnosząc rzędne terenu oraz dokonując zmianę lokalizacji podstacji 

transformatorowej uniemożliwia się wejście do tarczowni strzelnicy D. 

Rozwiązania projektowe oraz zaawansowanie prac całkowicie uniemożliwiają dojście, 

oraz dojazd do budynku i urządzeń strzelnicy E w tym na potrzeby służb ratowniczych. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa zasadne może być wykonanie ściany jako 

wału bocznego strzelnicy w technologii np. muru oporowego pomiędzy budynkami D i E 

o wysokości ok. 5 m oraz wykonanie przesłony poprzecznej i podwyższenie kulochwytu 

głównego. Rozwiązanie takie złagodzi skutki powstałych zagrożeń i zapewni dojście do 

pawilonu E. 



Podniesienie rzędnych terenu drogi serwisowej przy terenie strzelnicy E oraz 

likwidacja indywidualnego bezpiecznego zjazdu na potrzeby oznaczonego w planach miejsca 

składowania odpadów uniemożliwia ich wywóz. 

Podniesienie rzędnych terenu w rejonie pawilonu strzeleckiego E powoduje zalewanie 

wodami spływającymi na niższy poziom z terenu prowadzonej  inwestycji. 

Likwidacja minimalnych stref bezpieczeństwa. W celu zachowania minimalnych 

odległości stref bezpieczeństwa oraz umożliwienia działań przez służby ratownicze, zasadne 

jest usytuowanie ogrodzenia strzelnicy w pasie drogowym na krawędzi parkingów oraz 

miejsc postojowych na podstawie porozumienia pomiędzy ŚZDW a UM Starachowice. 

Inwestor, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach poinformował, iż nie 

może wydatkować środków finansowych na zabezpieczenie strzelnicy, gdyż jest to poza 

terenem pasa drogowego. Urząd Miasta Starachowice w związku z tym, że już wydatkował 

środki na modernizację strzelnicy, nie jest w stanie wydatkować kolejnych kwot na 

działalność strzelnicy. 

Szacunkowy koszt wyliczony przez spółkę Fabe Polska, wykonania muru 

oporowego wysokości ok. 5m, długość 50m jako wału bocznego osi strzeleckiej określono 

kwotą ok. 500.000 zł  

Generalny Wykonawca budowy obwodnicy spółka Fabe Polska zaproponował 

sfinansowanie tej inwestycji do kwoty 50% kosztów (max. 250.000 zł) pod warunkiem, 

że sami to wykonają. 

Jeśli nasze starania nie wymuszą na inwestorze sporządzenie projektu 

naprawczego, pozostałą lub pełną kwotę wszystkich kosztów przerzuci się wówczas na 

nas. Zarząd będzie zmuszony zwrócić się do członków klubu, celem wykonania prac, 

niezbędnych do dalszej działalności osi strzeleckiej D i E. Klub ponadto zmuszony 

będzie do sfinansowania podwyższenia kulochwytu głównego, wykonania przesłony 

poprzecznej, osłon balistycznych i innych niezbędnych prac. Należy zauważyć, że taka 

sytuacja spowoduje zamknięcie na kilka miesięcy funkcjonowanie pawilonu D, 

powodując tym samym wymierne straty w tym finansowe naszej działalności. 

Informacje: 

https://www.facebook.com/karolstrzelnica 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100068868190979 

www.strzelnicaswit.pl 
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